
Lu+- 06gg

Podnájemní smlouva
uzavřená dle $ 2201 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění,

o podnájm u technolog ick ého zařízení

Smluvní stranv:

Město Bohumín
Masarykova 158' 735 81 Bohumín
zastoupené: lng. Petrem Víchou, starostou

osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních: lng. PetrVícha, starosta

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických: lng' Eva Drdová, vedoucí majetkového odboru, ondrej Répás, referent

majetkového odboru
lČ: 00297569
DĺC: CZ00297569
Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.' číslo úćtu 19-1721638359/0800
l BAN : CZ900'ĺ 000000356887 1 40297
SWIFT:KOMBCZPP

(dále jen,,podnajímatel")

BM servis a. s.
Krátká 775,735 81 Bohumín
Zastoupena:

a

osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních:
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

lng. Markem Pieklem, MBA' výkonným ředitelem a předsedou
představenstva
lng. Kamilem Zatloukalem, místopředsedou představenstva

Martin Bednář, samostatný referent - obchod, 596 092 472

lng. David Šelong, vedoucí provozu VaDT, 596 092 439

lČ: 47672315
DIC: C247672315
Bankovníspojení: Komerčníbanka, a. s., pob' Karviná, č,. |j.27017341022710100
Adresa pro korespondenci a fakturaci: BM servis a. s., Krátká 775,735 81 Bohumĺn

(dále jen,,podnájemce")

článek !.
Předmět podnáimu

1. Předmět podnájmu tvořítechnologie tří předávacĺch stanic včetně sekundárních rozvodů pro

dodávky tepla pro bytové domy v Bohumíně na ulici:

Stránka 1 z 6



Mládežnická č'p. 519 a 520

MládeŽnická č,'p' 524 _ 529

MládeŽnická č.p. 555 - 588

Dělnická č,'p.521 _ 523

Přesná specifĺkace a umístění předmětu podnájmu dle projektové dokumentace pro stavební
povolení tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je jejÍ nedílnou součástí.

2. Zaŕízeni bude předáno podnájemcik uŽívánípo zkolaudovánídĺla. Podnajímatelprohlašuje, Že
předmět podnájmu, který bude předáván na základě předávacích protokolů, bude ke dni podpisu
předávacích protokolů V provozuschopném stavu. Stavební určení předmětu podnájmu je podle
prohlášení podnajímatele v souladu se sjednaným účelem podnájmu dle bodu 4. tohoto článku
podnájemní smlouvy.

3. o předání předmětu podnájmu bude vypracován předávací protokol odsouhlasený oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. V protokolu bude popsán stav předmětu podnájmu přijeho
předánĺ. Po jeho podepsání se stane přílohou č. 2 této smlouvy. Při předání předmětu podnájmu
bude podnájemci rovněŽ předána dokumentace vztahující se k předmětu podnájmu.

4. Předmět podnájmu se dává podnájemci do podnájmu výhradně za účelem zajištěnídodávky
tepelné energie a teplé vody (dále jen TV).

článek ll.
Doba podnáimu

1. Podnájemnísmlouva sesjednává na dobu určitou od 1.9.2017 do31'12.2030.
2. Podnájemní smlouvu mohou smluvní strany ukončit před uplynutím doby, na kterou byla sjednána'

dohodou obou smluvních stran.

clánek lll.
Cena a platební podmínkv

Podnájemce se za użÍvání předmětu podnájmu zavazuje platit úhrady za předmět podnájmu, které
byly mezi smluvními stranami dohodnuty ve výši:

podnaiímatelem v částce 45.000'00 Kč (slovy: čtyřicetpěttisíc korun českých)

- den uskutečnění zdanitelného plnění je 31. 12. 2017 '

za období od 1. '1 . 2018 do 31. 12.2030

v částce 153.024,00 Kč/příslušný kalendářní rok (slovy: stopadesáttřitisícdvacetčtyři korun
ceských)

tj :

1 2'7 52,00 Kč/měs íc (s lovy: dvanácttisícsedmsetpadesátdva korun českých)

- den uskutečnění zdanitelného plnění je poslednĺ den kaŽdého kalendářního měsíce běŽného
roku nebo den ukončení podnájmu.

Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH)' K cenám bude účtována DPH dle platných
předpisů.

2. Úhrada za předmět podnájmu bude účtována od 1 . g' 2017. Smluvní strany se zavazují činit nutná

Stránka 2 z 6



1

práVníjednánítak' aby bylozařízenípro dodávku tepelné energie předáno a převzato do 31. B.

2017.

3. Faktury - daňové doklady, které vystavÍ podnajímatel' budou obsahovat náleŽitosti dle $ 28
zákonač,.23512004 Sb., o daniz přidané hodnoty, v platném znění, a $ 13a) zákona č. 513/1991
Sb., v platném znění.

4' Úhrada za podnájem je splatná vŽdy do 21 dnŮ od doručenífaktury podnájemci. V případě
nejasnostíse má zato,že faktura byla doručena 3 pracovníden po vystavenífaktury. Za splnění
peněżitého závazku podnájemcem je povaŽován okamŽik' kdy je závazek zaplacen (připsán) na
bankovní účet podnajĺmatele.

5. Faktury budou zasílány na kontaktní adresu podnájemce:
BM servis a' s., Krátká 735 81 BohumÍn'

6. V případě prodlení s úhradou platby za předmět podnájmu zaplatí podnájemce smluvní pokutu ve
výši 0'02 oÄ z dlužné částky za každý den prodlení.

Glánek lV.
Práva a povinnosti podnáiemce

Podnájemce je oprávněn předmět podnájmu na svůj náklad provozovat a je povinen provádět na
něm obvyklou a běŽnou údrŽbu (dle Místního provozního předpisu, průvodní dokumentace
jednotlivých technologických částí' platné legislativy a norem), revize vyhrazeného zařízení,
tlakové zkoušky, apod. ÚdrŽbou se rozumí kontroly, seřĺzovánÍ, zkoušení' cejchování, kalibrace,
mazání, uýměny těsnění, odstraňování poruch a opravy netěsností sítí, výměny armatur atd.,
které se provádějí zaprovozuzařízení nebo v poruchových odstávkách zařízení.

2. Podnájemce je po dobu trvání podnájemnĺho vztahu oprávněn předmět podnájmu uŽívat pouze V
rozsahu a k účelu podle této smlouvy'

3. Podnájemce potvrzuje, Že byl seznámen s rozsahem podnajímanéhozařízení a s jeho technickým
stavem.

4. Podnájemce je povinen provádět vŠechny úkony vztahující se k provozování předmětu podnájmu
a vyplývajícíz legislativy, (zejména provádět cejchování, optickou kontrolu ocelových konstrukcí,
aktualizace MPP, udźovat v platnosti havarijnÍ plány), uhradit všechny škody vzniklé v důsledku
provozu předmětu pod nájm u, zaviněné pod nájemcem.

Podnájemce je povinen uŽívat a provozovat předmět podnájmu v souladu s platnými právními
předpisy.

Podnájemce je povĺnen upozornit podnajímatele na všechna zjištěná nebezpečÍ a závady, které
mohou vést ke vzniku škody na podnajatém zařízení.

Podnájemce je povinen umoŽnĺt podnajímateli kontrolu stavu podnajatého zaŕízení v předem
dohodnutém termínu'

8' Podnájemce je povinen spolupracovat s podnajímatelem při inventarizaci majetku

9. Podnájemce není oprávněn dát předmět podnájmu nebo jeho část k uŽívání dalšÍm osobám

10. Podnájemce je povinen aktualizovat a evidovat existující dokumentaci vztahující se k předmětu
podnájmu'

Stránka 3 z 6

5

o

7



11. Podnájemce je povinen řádně a včas hradit podnajĺmatelisjednanou cenu podnájmu.

12. Podnájemce je povinen zpracovávat roční plán revizi a prohlídek zařízení a předkládat jej
podnajímateli na vědomí 'ĺx ročně.

'13. Podnájemce je povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku pożáru nebo jiné škodné události, je
povinen dodrŽovat bezpečnostní a protipoŽární předpisy k předmětu podnájmu a dále si počínat
tak, aby svou činností nemohl nepříznivě ovlivnit či narušit provoz jakéhokoliv jiného zařízení,
které je ke dni platnosti této smlouvy umístěno/nachází se na/v předmětu podnájmu. V případě
Škody způsobené nedodrŽováním příslušných platných předpĺsů je v plné míře zodpovědný
podnájemce. Jinak podnájemce odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti
podnajímateli vznikla. Současně je podnájemce povinen pÍsemně oznámit podnajímateli veškeré
změny, které nastaly v předmětu nebo na předmětu podnájmu, bez ohledu na příčinu jejich
vzniku.

14' Podnájemce odpovídá za dodržování předpisů o Životním prostředí, bezpečnostĺ práce a
protĺpoŽární ochraně.

článeł v.
Práva a povinnosti podnaiímatele

1 . Podnajĺmatel předává podnájemci ke dni účĺnnosti této smlouvy předmět podnájmu ve stavu
způsobilém ke smluvenému účelu użívání a umoŽní po celou dobu podnájmu podnájemci předmět
podnájmu uŽívat'

2. Podnajímatel předává podnájemci veškerou dokumentacĺ, kterou má k dispozici' vztahující se k
předmětu podnájmu a to jako soucásti předávacích protokolů dle čl. l. této smlouvy.

3. Podnajímatel je oprávněn provádět kontrolu předmětu podnájmu za účasti odpovědného zástupce
podnájemce, coŽ mu podnájemce na poŽádání umoŽní. Podnajímatel uvědomí podnájemce o
zamýŠlené kontrole alespoň 5 pracovnĺch dnů před jejím konáním písemnou formou.

4. Podnajímatel je povinen upozornit podnájemce na všechna zjištěná nebezpečí a závady, které
mohou vést ke vzniku škod podnájemci, jakoŽ i závady z hlediska bezpečnosti práce a
předcházení ekologických havárií.

5. Podnajímatel bude zabezpečovat provádění celoročního servisu a údrŽby strojního zaŕízení včetně
zaŕízení elektro, měření a regulace na předávacích stanicích, které jsou předmětem podnájmu po
dobu trvání záruční doby technologického zařízení stanic' která je uvedena v předávacím
protokolu. Uvedené činnosti v tomto odstavci bude podnajímatel zabezpečovat mimo povinností
podnájemce uvedené v Článku lV. odstavce 1' a 4'

Článek Vl.
Rozvoi. modernizace a rekonstrukce předmětu podnáimu

Rozvoj, modernizaci a rekonstrukci předmětu podnájmu zajišťuje podnajímatel na základě návrhu
podnájemce, kteý byl odsouhlasen oběma smluvnímistranamido 30. 6. předchozího roku.

2. Podnajímatel souhlasí, aby podnájemce na základě předchozího písemného souhlasu
podnajímatele vkládal do předmětu podnájmu vlastní investiční prostředky s tím, Že podnájemcem
provedené zhodnocení předmětu podnájmu se stane majetkem podnajímatele, a proto po
skončení podnájemního vztahu podnájemce nemá právo na úhradu vloŽených investic, ledaŽe se
strany dohodnou jinak.

3. Pro účely evidence bude kaŽdé zhodnocení předmětu podnájmu pro projednáni arealizaci
protokolárně podchyceno a protokol se stane nedílnou součástísmlouvy.

Stránka 4 z 6



článek Vll.
odstoupení od smlouvv

1' Podnajímatel můŽe kdykolĺv odstoupit od této smlouvy po písemné výstraze' jestliŽe podnájemce
uż[vá předmět podnájmu V rozporu s článkem lV. nebo způsobem, Že podnajímateli vzniká škoda
nebo mu hrozí znač'ná škoda nebo jestliŽe podnájemce, ač upomenut, nezaplatil úhradu za
předmět podnájmu, nebo jeho část, do splatnosti další úhrady za předmět podnájmu'

2. odstoupením od této smlouvy však není nikterak dotčeno právo podnajímatele poŽadovat náhradu
škody ani další práva a nároky, zejména práva a nároky odpovědnostní a sankční povahy vznik|é
v důsledku skutečnosti, Že podnájemce porušil své povinnosti.

Glánek Vlll
Ukončeníoodnáimu

1. Podnájem můże skončit uplynutím doby, dohodou dle čl. ll. této smlouvy nebo odstoupením od
smlouvy dle čl. Vll. této smlouvy.

2. Podnájemce je povinen předat předmět podnájmu nejpozději do 30 dnů po ukončení podnájmu ve
stavu odpovídajícímu běŽnému opotřebení za dobu užívání s přihlédnutím k přĺpadným
zhodnocením.

3. Nejpozději do 30 dnů po skončení podnájmu jsou podnajímatel a podnájemce povinni vypořádat
veškeré závazky z této smlouvy'

clánek lX.
ostatní ustanovení

Podnajímatelode dne podpisu této podnájemnísmlouvy a předání předmětu podnájmu
podnájemci neodpovídá za případné škody vzniklé přerušením dodávek tepelné energie a topné
vody (TV) z důvodu poruchy na podnajatémzařízení.

čtánek X.
Závěĺeć,ná ustanovení

1' Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy se musĺ činit pouze ve formě písemných chronologicky
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Je_li některé z ustanovenítéto smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a
vynutitelnost ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností,
za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, Že tuto část nelze oddělit od ostatních
ustanovení této smlouvy' Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu
nahradĺt ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší moŽné míře odpovídat obsahu a účelu
ustanovení vadného.

3. Podnajímatel se zavazuje vŽdy písemně upozornit podnájemce na skutečnost, Že neplní smluvní
povinnosti a poskytnout mu dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění povinností v délce minimálně
21 kalendářních dnů. JestliŽe podnájemce nesplní svou povinnost ani po takovém upozornění ze
strany podnajímatele v dostatečně poskytnuté lhůtě' dopouští se podnájemce zvlášt' závažného
porušení smlouvy s důsledky z tohoto plynoucíml.

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. V
případě sporů se smluvní strany zavazují řešit je jednánÍm. Nedojde-li mezi nimi k dohodě' je

příslušným obecný soud strany žalované'

Stránka 5 z 6



5. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, że byla
uciněna vážně, srozumitelně, nikoliv v tísniza nápadně nevýhodných podmínek, coŽ stvrzují svými
podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemŽ každá ze
smluvních stran obdrŽĺ po jednom vyhotovení'

7 ' Tato smlouva se skládá z vlastního textu smlouvy a příloh, které tvoříjejí nedílnou součást.

B. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnostĺdle čl. lĺ. této
smlouvy.

Příloha č. 1 - Přesná specifikace předmětu nájmu
Příloha č. 2 - Předávací protokol

1 I -09- 2017
V Bohumíně dne

Za podnajímatele:

V Bohumíně dne

Za podnájemce:

2 0 -09'2017

ťí
z /

Má;i" ;i;
lng. Petr Vícha

BM servis a. s.
lng. Marek Pieklo, MBAE

BM servis a. s.
lng. KamilZatloukal

2

Bohffih
Králká 775

735 8'l Bohumín

Stránka 6 z 6


